

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE MARZO DEL 2023 (TODAS LAS AGENCIAS)

expresado en soles

	M.N.	Eq a M.E.	Total
ACTIVO			
DISPONIBLE	8,714,704.59	3,880.27	8,718,584.86
CAJA	4,479.40	376.20	4,855.60
BANCOS, OTRAS EMPRESAS DEL SISTEMA FINANCIERO DEL PAÍS Y COOPAC	8,588,379.09	3,504.07	8,591,883.16
BANCOS Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL EXTERIOR	0.00	0.00	0.00
OTRAS DISPONIBILIDADES	121,846.10	0.00	121,846.10
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	25.00	0.00	25.00
INSTRUMENTOS DE CAPITAL	25.00	0.00	25.00
INSTRUMENTOS DE DEUDA	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES EN COMMODITIES	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
INSTRUMENTOS REPRESENTATIVOS DE CAPITAL	0.00	0.00	0.00
INSTRUMENTOS REPRESENTATIVOS DE DEUDA	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VENCIMIENTO	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CREDITOS	868,511.36	0.00	868,511.36
CARTERA DE CRÉDITOS VIGENTES	821,071.92	0.00	821,071.92
CARTERA DE CRÉDITOS REESTRUCTURADOS	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS REFINANCIADOS	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS VENCIDOS	126,214,101.50	0.00	126,214,101.50
CARTERA DE CRÉDITOS EN COBRANZA JUDICIAL	16,424,366.73	0.00	16,424,366.73
-PROVISIONES PARA CRÉDITOS	-142,591,028.79	0.00	-142,591,028.79
DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS PARA COBERTURA	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR COBRAR	43,373.03	0.00	43,373.03
CUENTAS POR COBRAR POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y FIDEICOMISO	0.00	0.00	0.00
OTRAS CUENTAS POR COBRAR	43,373.03	0.00	43,373.03
BIENES REALIZABLES, RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS	0.00	0.00	0.00
BIENES REALIZABLES	0.00	0.00	0.00
BIENES RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS	0.00	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00	0.00
SUBSIDIARIAS	0.00	0.00	0.00
ASOCIADAS	0.00	0.00	0.00
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO	18,725,780.68	0.00	18,725,780.68
ACTIVO INTANGIBLE	1,117,097.42	0.00	1,117,097.42
PLUSVALÍA	0.00	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS INTANGIBLES	1,117,097.42	0.00	1,117,097.42
IMPUESTOS CORRIENTES	0.00	0.00	0.00
IMPUESTO DIFERIDO	0.00	0.00	0.00
ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS	976,284.34	-976,284.32	0.02
TOTAL DEL ACTIVO	30,445,776.42	-972,404.05	29,473,372.37
PASIVO			
OBLIGACIONES CON LOS SOCIOS	524,904,340.60	4,495,008.29	529,399,348.89
OBLIGACIONES A LA VISTA	0.00	0.00	0.00
OBLIGACIONES POR CUENTAS DE AHORRO	40,217,179.20	386,240.33	40,603,419.53
OBLIGACIONES POR CUENTAS A PLAZO	484,687,161.40	4,108,767.96	488,795,929.36
OTRAS OBLIGACIONES	0.00	0.00	0.00
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
DEPÓSITOS DE COOPAC	0.00	0.00	0.00
DEPÓSITOS A LA VISTA	0.00	0.00	0.00
DEPÓSITOS DE AHORRO	0.00	0.00	0.00
DEPÓSITOS A PLAZO	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON COOPAC Y EMPRESAS E INSTITUCIONES FINANCIERAS D	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON EMPRESAS DEL EXTERIOR Y ORGANISMOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00
OTROS ADEUDOS Y OBLIGACIONES DEL PAÍS Y DEL EXTERIOR	0.00	0.00	0.00
VALORES Y TÍTULOS	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR PAGAR	478,501.26	0.00	478,501.26
PROVISIONES	0.00	0.00	0.00
PROVISIÓN PARA CRÉDITOS CONTINGENCIALES	0.00	0.00	0.00
PROVISIÓN PARA LITIGIOS Y DEMANDAS	0.00	0.00	0.00
OTROS	0.00	0.00	0.00
IMPUESTOS CORRIENTES	0.00	0.00	0.00
IMPUESTO DIFERIDO	0.00	0.00	0.00
OTROS PASIVOS	8,234,609.67	-6,489,168.54	1,745,441.13
TOTAL PASIVO	533,617,451.53	-1,994,160.25	531,623,291.28
PATRIMONIO			
CAPITAL SOCIAL	27,679,650.19	0.00	27,679,650.19
CAPITAL ADICIONAL	0.00	0.00	0.00

Edwin Asqueras Astete
CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACIÓN

Luis Morales Cubas
CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACIÓN

PEDRO LUIS RIVERA
Contador Público Colegiado
Matrícula N° 6234
AREQUIPA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE MARZO DEL 2023 (TODAS LAS AGENCIAS)

expresado en soles

	M.N.	Eq a M.E.	Total
RESERVAS	0.00	0.00	0.00
AJUSTES AL PATRIMONIO	0.00	0.00	0.00
RESULTADOS ACUMULADOS	-525,947,740.20	0.00	-525,947,740.20
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	-3,881,828.90	0.00	-3,881,828.90
TOTAL DEL PATRIMONIO	-502,149,918.91	0.00	-502,149,918.91
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	31,467,532.62	-1,994,160.25	29,473,372.37
RIESGOS Y COMPROMISOS CONTINGENTES	0.00	0.00	0.00

Edwin Esquivias Astete
 EDWIN ESQUIVIAS ASTETE
 CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACION

Luis Gonzales Carias
 LUIS GONZALEZ CARIAS
 CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACION

Pedro Luna
 PEDRO LUNA
 Contador Público Colegiado
 Matrícula N° 6234
 AREQUIPA

FORMA "B"
ESTADO DE RESULTADO AL 31 DE MARZO DEL 2023

(expresado en soles)

	M.N.	EQ A M.E.	TOTAL
INGRESOS POR INTERESES	98,286.23	0.00	98,286.23
DISPONIBLE	2,806.03	0.00	2,806.03
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTAOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VENCIMIENTO	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS DIRECTOS	7,825.08	0.00	7,825.08
RESULTADO POR OPERACIONES DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR COBRAR	0.00	0.00	0.00
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	87,655.12	0.00	87,655.12
GASTOS POR INTERESES	4,160,397.06	0.00	4,160,397.06
OBLIGACIONES CON EL PÚBLICO	4,157,113.64	0.00	4,157,113.64
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
OBLIGACIONES POR DEPÓSITOS DE LAS COOPAC	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON COOPAC Y EMPRESAS DEL SISTEMA FINANCIERO DEL PA	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS EL EXTER. Y ORGAN. FINV	0.00	0.00	0.00
OTROS ADEUDOS Y OBLIGACIONES DEL PAÍS Y DEL EXTERIOR	0.00	0.00	0.00
COMISIONES Y OTROS CARGOS POR ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	0.00	0.00	0.00
VALORES, TÍTULOS Y OBLIGACIONES EN CIRCULACIÓN	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR PAGAR	0.00	0.00	0.00
INTERESES DE CUENTAS POR PAGAR	3,283.42	0.00	3,283.42
RESULTADO POR OPERACIONES DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
OTROS GASTOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00
MARGEN FINANCIERO BRUTO	-4,062,110.83	0.00	-4,062,110.83
PROVISIONES PARA CRÉDITOS DIRECTOS	91,217.47	0.00	91,217.47
MARGEN FINANCIERO NETO	-4,153,328.30	0.00	-4,153,328.30
INGRESOS POR SEVICIOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00
INGRESOS POR CRÉDITOS INDIRECTOS	0.00	0.00	0.00
INGRESOS POR FIDEICOMISOS	0.00	0.00	0.00
INGRESOS DIVERSOS	0.00	0.00	0.00
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	2,354.06	0.00	2,354.06
GASTOS POR CRÉDITOS INDIRECTOS	0.00	0.00	0.00
GASTOS POR FIDEICOMISOS	0.00	0.00	0.00
PRIMAS AL FONDO SEGURO DE DEPÓSITO	0.00	0.00	0.00
GASTOS DIVERSOS	2,354.06	0.00	2,354.06
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	-4,155,682.36	0.00	-4,155,682.36
RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES EN COMMODITIES	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS DE NEGOCIACIÓN	0.00	0.00	0.00
RESULTADO POR OPERACIONES DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
GANANCIAS (PÉRDIDA) EN PARTICIPACIONES	0.00	0.00	0.00
UTILIDAD-PÉRDIDA EN DIFERENCIA DE CAMBIO	50,874.97	0.00	50,874.97
OTROS	0.00	0.00	0.00
MARGEN OPERACIONAL	-4,104,807.39	0.00	-4,104,807.39
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	0.00	0.00	0.00
GASTOS DE PERSONAL Y DIRECTIVOS	-0.01	0.00	-0.01
GASTOS POR SERVICIOS RECIBIDOS DE TERCEROS	343,463.25	0.00	343,463.25
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES	0.00	0.00	0.00
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	223,273.58	0.00	223,273.58
MARGEN OPERACIONAL NETO	-4,671,544.21	0.00	-4,671,544.21
VALUACIÓN DE ACTIVOS Y PROVISIONES	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES PARA CRÉDITOS INDIRECTOS	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES PARA INCOBRABILIDAD DE CUENTAS POR COBRAR	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES PARA BIENES REALIZABLES, RECIBIDOS EN PAGO, RECUPERADOS Y ADJUDICADOS	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES PARA ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
DETERIORO DE INVERSIONES	0.00	0.00	0.00
DETERIORO DE ACTIVOS FIJOS	0.00	0.00	0.00
DETERIORO DE ACTIVOS INTANGIBLES	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES POR LITIGIOS Y DEMANDAS	0.00	0.00	0.00
OTRAS PROVISIONES	0.00	0.00	0.00
RESULTADO DE OPERACIÓN	-4,671,544.21	0.00	-4,671,544.21
OTROS INGRESOS Y GASTOS	0.00	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y GASTOS	789,715.31	0.00	789,715.31
RESULTADO DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	-3,881,828.90	0.00	-3,881,828.90
IMPUESTO A LA RENTA	0.00	0.00	0.00
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	-3,881,828.90	0.00	-3,881,828.90

GERENTE GENERAL

CONTADOR GENERAL

Edwin Esquivias Astete
EDWIN ESQUIVIAS ASTETE
CRÉDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACIÓN

Luis Gonzales Cobas
LUIS GONZALEZ COBAS
CRÉDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACIÓN

PEDRO GUISA LLERA COOROPUNA
Contador Público Colegiado
Matrícula N° 6234
AREQUIPA